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Karácsony ünnepérıl sóhajt így a költı. Vajon számomra a 
karácsony csupán egy rege, vagy a megtestesülés ünnepe? Mit is 
jelent számomra ez az ünnep?  
A világban a karácsony ma egészen hangsúlyosan jelenik meg. 
Hiszen amerre csak megyünk karácsonyi díszek, minden reklám a 
karácsonyról szól. Persze minderrıl újra egy másik költı jut 
eszembe: ”… fecseg a felszín, hallgat a mély.” /József Attila/  

Fecseg a felszín: vásárlásról szól, és azt sugallja, hogy bármi áron szerezd meg a legtöbbet érıt, hogy ezáltal 
megvásárold újabb egy évre a körülötted lévık szeretetét. Akinek mindez csak tényleg ennyit jelent, az talán még a 
regét sem érette meg. 
Számomra a Karácsony Krisztus születése, a megtestesülés ünnepe. Ha valóban Jézus kerül az elsı helyre az 
ünnepben, akkor minden ajándék a helyére 
kerül. Mert az ajándékot az ünnepelt kapja, 
vagyis Jézus, akit a legkisebben is 
felfedezek. Amit egynek a legkisebbek közül 
tesztek, nekem teszitek.  
Éppen ezért keressük a Jézussal való 
találkozást ezekben a napokban különösen 
is a templomban. És igyekszünk családunk 
ünneplésébe is helyet szorítani Jézusnak. 
Kezdjük vele az ünneplést, rövid imádsággal, 
keressük ıt a templomban az ünnepi 
Szentmiséken, és ırizzük ıt 
hétköznapjainkban is, hogy a Jézussal való 
kapcsolatunk ne csupán egy-egy ünnepre 
korlátozódjék, hanem egész éltünket 
formálhassa!  
 Fülöp Ákos  
 PLÉBÁNOS  
 
 

„Különös és furcsa titkot látok…” 
 
 
A hívı ember számára a Karácsony csodálatos ünnep, melyre 
különösen illik a Zsoltáros szava: „örvendezzetek félelemmel”. Az 
Egyházban élve, igazi mély egyházi lelkülettel, az atyák tanúságát 
követve, csatlakozzunk a nyilvános istentisztelet imádságos 
énekeihez, imádságaihoz, hogy helyesen szemléljük Urunk Jézus 
Krisztus test szerint való születését. Ne engedjük, hogy kényelmes 
evilági boldogság hamis képzete és rendetlen érzelgısség érintse 
meg hívı elménket, mikor a Megtestesülés titkát törekszünk 
megismerni. Megismerni annyira, amennyire azt maga Isten fölfedi 
elıttünk a Szent Lélek hírnökei: a szent atyák által, akik ihletetten 
összeállították szertartásainkat, szívükben és elméjükben 
megformálták imádságainkat és a szent titkok értelmére vonatkozó 
tanításokat. 
 
Örvendezzünk, hiszen „gyermek született nékünk és fiú adatott 
nékünk, akinek vállán királyi hatalom van”. Szent félelemmel 
örvendezzünk, mert látjuk kisdedként megszületni a mindenség 

A TARTALOMBÓL: 
 

Olvassunk verset!.................................. ............ 2. oldal 
Vedd és olvasd!.................................... ............. 2. oldal 
Szomszédolás..………………............................ 3.  oldal 
Városmisszió – nálunk………………………….. 3. oldal 
Plébániánk felújítása...………………………….. 4. oldal 
Téténynek ékessége 13. …........................... .... 4. oldal 
Emlék………………………………………………. 4. oldal 
Szókeres ı rejtvény………................................. 5. ol dal 
Piroska és Farkas.................................. ............ 5. oldal 
KEMPIS (részletek)………….............................  5. oldal 
Krónika............................................ ...................  6. oldal 
Naptár............................................. .................... 6. oldal 
 

„Ha ez a szép rege 
Igaz hitté válna,…” 

/ Ady Endre/ 

Ó, Mária nem találtál szállást Fiad számára? 
Íme, én a szívemet kínálom neki. 
Hideg és méltatlan, igaz, 
de vajon te nem Isten Anyja vagy-e? 
A kegyelembıl mindenható? 
Minden javak osztogatója? 
Cseréld ki a szívemet, 
tedd hasonlóvá a tiédhez! 
 
Ó, szent pásztorok, 
akik angyali hívásra mentetek a barlanghoz, 
mily nemes példát mutattok nekem! 
Együtt igyekeztek sietve az istálló felé. 
Nem várjátok meg a hajnalt sem, 
elindultok az éjszakába, bizakodva siettek, 
s minden aggódás nélkül  ráhagyjátok 
nyájatokat  annak ırségére, aki hív titeket. 
Mily messze vagyok én a ti buzgóságotoktól! 
Lelkem, te is igyekezz megállás nélkül 
elıre azon az úton, 
amit az Úr angyala mutat neked. 
 
               Boldog Bartolo Longo 
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Urát. İróla jelenti ki Isten: „Fiam vagy te, a mai napon szültelek téged” és „én kentem föl királyomat szent hegyemen, 
Sionon”. Valóban Király és Megváltó: Fölkent – azaz görögül Krisztus a kisded, aki maga Isten, kinek fölfoghatatlan 
megérkezését ünnepeljük: „Krisztus születik, dicsıítsétek! Krisztus a mennyekbıl, fogadjátok! Krisztus a földön, 
emelkedjetek fel! Énekeljetek az Úrnak, föld összes lakói, örömben magasztaljátok ıt népek, mert megdicsıíttetett!” 
 
Örvendezzünk, hiszen „felragyogott elıttünk ez a szent nap”: „ma nagy világosság szállt a földre”. A testi szemnek 
sötét barlang-istálló a hívı szemet megvilágosító, életre vezetı Világosságot rejti. A testi szem csupán egy 

szegényes pólyába göngyölt újszülöttet lát, a hívı szem viszont az 
Urat, aki „uralkodik, fölségbe öltözött, erıbe öltözött és felövezte 
magát”. A testi szem koszos jászlat lát, miben gyermek fekszik, a hívı 
szem az Atya jobbján trónoló Fiút, akihez a szózat szól: „jobbom felıl 
foglalj helyet”. Odakünn „dühöngenek a nemzetek, céltalan dolgokat 
terveznek a népek”, Heródes esztelen ırjöngéssel keresteti azt, Akit 
nem ismer, miközben emberi testet ölt az Ige, minden értelem és 
bölcsesség forrása. Maga Isten száll alá, aki „a földkerekséget alkotta 
és mindent, ami rajta vagyon”. 
 
Látjuk az adóösszeírás miatt felbolydult zsidó tartományt, ahol egy 
istállóul szolgáló sötét barlangban, oktalan állatok között születik meg 
a világ Világossága. Látjuk a megdöbbent angyali rendek teljes 
seregét köteles hódolattal odasietni a csecsemıhöz, aki az emberré 
lett Isten. Aki elıtt szemeiket rettegve takarják el szárnyaikkal a 
Szeráfok, most ökör és szamár szája elıtt fekszik a táplálékul 
odavetett széna között a jászolban. „Különös és furcsa titkot látok. A 
barlang mennyé lett, a Szőz kerubi trónussá, a jászol férıhellyé, 
ahova feküdni tért Krisztus Isten, aki nem fér el a mindenségben, s 
akit énekelve magasztalunk.” Látjuk a Kisdedet és látjuk a 
Szenvedést, a Kereszthalált, a Föltámadást, a Mennybemenetelt, 
ahogyan a Pünkösdkor elküldött Lélek az Apostolokon és utódaikon 
keresztül nekünk megmutatta. S mindenekelıtt látjuk a hosszantőrı 
és irgalmas Istent, aki gyöngeségünkben maga jön elénk, a 
kegyelmet minden nap eltékozlókhoz. A mindenség Ura és Teremtıje, 
a mindeneket ítélı igazságos Bíró megengedi, hogy kezeinkkel 
csecsemıként kézbe vegyük, üldözzük, tanítsuk, dolgoztassuk, 
etessük, itassuk, igazságtalanul megverjük, eláruljuk, megöljük, és 
kapkodva eltemessük. Mindezt csendben tőri, fáradozik értünk, tanít 
minket, s miután eltaszítjuk, a Föltámadott halkan tovább kopogtat, s 
ha beengedjük, így köszön reánk: „Békesség nektek!” 
 
Dicsıség a magasságban Istennek és békesség a földön a jóakaratú 
embereknek! 
(Az idézetek forrása a Graduale Romanum ill. a görög Minea; a leírtak 
a IV. és V. századi egyházatyák beszédeire támaszkodnak). 

 
Monostori Gábor 

 

Vedd és olvasd!  
2008 a Biblia éve Magyarországon.  
 
Részlet a püspöki kar körlevelébıl:  
„Számunkra a Biblia Isten üzenete az emberiséghez, 
és az Egyház könyve, ezért nem csupán irodalmi 
alkotásként olvassuk. Az Egyház élı hite fogalmazódik 
meg a Szentlélek által sugalmazott szerzık írásaiban, 
ezért az Egyház a Biblia ırzıje és hiteles 
magyarázója. A két szövetség egyetlen és szerves 
egységet alkot. Az Ószövetség az Újszövetségben 
bontakozik ki, az Újszövetség pedig benne rejlik az 
Ószövetségben. Nem választhatjuk el ıket egymástól. 
Összetartoznak, mint ígéret és beteljesedés. A 
Szentírásról írja a II. Vatikáni Zsinat: „Az Egyház 
mindenkor tisztelte a Szentírást, mint magát az Úr 

testét is, hiszen fıleg a szent liturgiában szüntelenül 
veszi és nyújtja a híveknek az élet kenyerét… Az isteni 
írásokat a Szent Hagyománnyal együtt mindig hite 
legfıbb szabályának tartotta és tartja, mert Isten 
sugalmazására egyszer s mindenkorra vannak írásba 
foglalva, és így változatlanul közvetítik magának 
Istennek igéjét.” (Dei Verbum 21). 
Idén a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 
protestáns testvéreinkkel együtt a Biblia Évét hirdeti 
meg, mivel közös örökségünk, közös kincsünk a 
Biblia. Mindenkor tanulmányoznunk és követnünk kell, 
de ebben az évben különösen is gondoljunk arra, hogy 
ez az alapja keresztény életünknek, és mekkora nagy 

 
 

Szabó Magda: Karácsony 
 
Oldják iszákjukat a csendesülı,  
alacsony fellegek,  
omlik az ártatlan, az együgyő hó  
a háztetık felett. 
A füst elkapja derekát,  
együtt forognak,  
úgy imbolyodik a világ,  
ahogy ık imbolyodnak. 
Húzzák már komoly szarvasok   
az ünnepet,  
szájuk körül az esti pára  
s az eltőnt gyermekkor lebeg. 
Omlik a hó, ömlik a hó,  
nem nézi, hova hull,  
csak bámulnak a szarvasok,  
szarvukon gyertya gyúl. 
 
Ömlik a hó, omlik a hó,  
leng, surrog és kering,  
eltemeti a surranó   
december lépteit, 
meztelen, ezüst lábnyoma  
nem villan már sehol,  
a szarvas békén lépeget, 
bizakodik, dalol. 
„ Honnan jössz?” – kérdezem a hótól. 
„Te hova mégy?” – a hó ezt kérdezi. 
Rám néz, én meg rá. Hallgatok. 
Mit feleljek neki? 
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érték az egész emberiség számára. A Szentírás az 
egész európai kultúra bıséges, és el nem apadó 
forrása. A Biblia a legtöbbször és a legtöbb 
példányban kinyomtatott könyv, a Könyvek Könyve. 
Valamennyi európai kultúra gyökerénél ott a bibliai 
hagyomány. Manapság tehát Európában olyan 
nemzeti kultúrák találhatók, amelyek a maguk módján 
dolgozták föl ezt az értékes örökséget, sajátos 
zsenialitásukkal jelenítették meg szóban, írásban, 
zenében, képben és szoborban mindazt, amit 
számukra a Biblia közvetít. Örömmel fedezzük fel, 
hogy régi magyar irodalmunk, könyvnyomtatásunk, 
mővészetünk alkotóit éppúgy megihlette a Biblia, mint 
ahogy ma is jelen van szólásainkban, szokásainkban, 
közösségi életünkben.  
A Szentírás életformáló útmutatást ad az igaz életre 
való nevelésre (vö. 2Tim 3,16). Nélküle Jézus 
Krisztust nem ismerhetjük meg, mert „aki nem ismeri a 
Szentírást, nem ismeri Krisztust” – mondja Szent 
Jeromos. Ha másért nem, hát ezért is érdemes 
elolvasnunk a Szentírás könyveit. Nagyon fontos, 
hogy ha még nem volna, szerezzünk be mai 
magyar nyelven olvasható Bibliát, az Egyház 
hiteles magyarázataival. Rendszeresen olvassuk, 
merítsünk ebbıl a bıviző forrásból, elmélkedjünk 
róla nap mint nap, és elmélkedéseink 
eredményeként tőzzünk magunk elé kisebb-
nagyobb feladatokat. Válaszoljunk arra az isteni 
hívásra, amely a Szentíráson keresztül 
mindnyájunkhoz szól! Olvassuk a Szentírást 
közösségben is, vegyünk részt bibliaórákon, hiszen 
a Szentírás közösségalkotó erı is!” 
Mit tehetünk plébániánkon, otthonainkban ebben 
az évben? Szeretnénk egy bibliás vetélkedıt 
indítani, ami által közelebb kerülhet 
mindannyiunkhoz a Biblia.  Ez abból áll, hogy a heti 
hírlevélben találunk majd kérdéseket, amiket 
megválaszolva kapcsolódhatunk be a vetélkedıbe. 
A másik, amire figyeljünk, hogy legyen minden 

családban legalább egy szentírás, amelyet kezünkbe 
veszünk, amelyet bátran forgathatunk.  Ennek 
elımozdítására a Szent Jeromos Társulat akciót 
hirdet, és fél áron vásárolható meg náluk a Szentírás.  
Carlo Maria Martini bíboros, egykori milánói érsek 
Lectio Divina elnevezéssel olyan alkalmakat 
szervezett Milánóban, amelyben imádsággal körülvéve 
olvasták a Szentírást. Szeretnénk havonta egyszer 
templomunkban is ilyen alkalmat hirdetni. Részleteket 
majd a heti hírlevélben olvashatnak a kedves hívek.  
Vegyük bátran kezünkbe és olvassuk a Szentírást! 
Hallgassunk a Szentlélek szavára, aki sugallta a szent 
szövegeket! Ismerjük meg az embert, aki leírta a 
sugalmazott szövegeket, aki ilyen módon társa lett 
Istennek. Legyünk mi is társai Istennek szeretetérıl 
való tanúságtételben! Éljünk közösségben az 
Egyházzal, amely kezünkbe adja és magyarázza a 
Szentírást.  
 Fülöp Ákos 

 
 

  Városmisszió – nálunk 
 
 
 
 
 
Mindazok akik, hacsak egy rövid idıre is, bekapcsolódtak a missziós hét 
munkájába, jól érezték magukat.  
Öröm volt együtt dolgozni azokkal az emberekkel, akik szintén hittek abban, hogy 
fontos megmutatni magunkat a világnak. Fontos, hogy lássák örömünket, 
jókedvünket, optimizmusunkat, hiszen „Reményünk Krisztus”, akit most éppen így 
szerettünk volna megmutatni a körülöttünk élıknek. 
Sikerült-e? – majd az idı eldönti. Annyi azonban már most bizonyos, hogy 

egyházközségen belül új barátságok, kapcsolatok szövıdtek. Megtanultunk együtt dolgozni, együtt hinni valaminek a 
sikerében. 
Hálásan köszönöm mindazoknak, akik jelen voltak és a templom körül segítettek. 
Nagyon szépen köszönöm az imákat, amikkel sokan támogatták munkánkat. Mindenkinek Isten fizesse meg 
fáradozását! 
Akik az idén nem jöttek el, ıket pedig hívjuk: jöjjenek el legközelebb! Mert megéri, mert jó élmény, mert feladatunk 
megmutatni magunkat és reményünket a világnak. 
 
 Boronkai Zsuzsa 

 

Szomszédolás  
 
Október 13. A verbita szerzetesek Missziós napja zajlott 

a budai Szent Imre templomban. 
November 1. Az Angeli úti temetıben imádságos 

ökumenikus megemlékezés volt 
halottainkról. 

November  2. Budafoki plébániák hívei közösen 
imádkoztak Budafok-Tétény elhunyt 
papjaiért a budafoki temetıben.  

November 10. A Háló Dél-Budai régiója éves találkozóját a 
Baross telepi Polgári Kör otthonában tartotta. 

December 1. A Budafok-Felsıvárosi Templom ifjúsági 
„ADORAMUS” zenekara jótékonysági mősort 
szervezett "Karácsonyi ajándék 
Somogyhárságynak" címmel. A mősort 
gitáros szentmise követte.  

(ke) 

Megcsináltunk – Jól sikerült. 
Elfáradtunk – Megérte. 
Sokat hibáztunk – Tanuljunk belıle! 
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Plébániánk felújítása 
 
Gondolom, mindannyian láttuk, hogy karácsonyra a plébánia épületének külseje, legalábbis az utcafront felıli rész 
szépen megújult. A munkát elvégeztünk, a munka árát még nem egészen tudtuk kifizetni. Akkor miért kellett 
belevágni? Mert egyrészt a tavaszi tervezéshez képest a szigetelés módja változott, és ez emelt az árakon. Másrészt 
az önkormányzattól és az egyházmegyétıl kapott összeghez mindig kell önrészt hozzátennünk. Ugyanakkor az idei 
évre kapott összeget ebben az évben kell felhasználnunk.  
A felújítás 4.227.000 Ft-ba kerül. Ehhez az egyházmegye 2 millió forintot adott, az önkormányzat pedig 600 ezer 
forinttal járult hozzá. Ahhoz, hogy ezeket az összegeket megkapjuk, szükséges volt 1 millió forint önrész, amely az 
elmúlt évrıl rendelkezésre állt. A hiányzó 620 ezer forint összegyőjtésére ezért indítottunk különféle akciókat az 
ısszel. Ennek eredményeképpen kaptunk a Fıvárosi Vízmővektıl 300 ezer, a Gilt Fix Kft-tıl pedig 50 ezer forintot. A 
templomi győjtésbıl és a rózsafüzér társulat tagjaitól 100 ezer forintot, Boronkai Miklóstól 50 ezer forintot kaptunk. A 
karácsonyi vásár bevétele 70 ezer forint volt, amelyet szintén erre a célra fordítunk. A fennmaradó összeget január 
folyamán kell elıteremtenünk.   
Ezért kérem újra, hogy keressünk vállalkozókat, akik tudnak nagyobb összeggel segíteni az egyházközségen! Az 
adományról mi közhasznúsági igazolást tudunk adni. Ugyanígy a testvérek adományáról is tudunk igazolást adni.  
 
Ugyanakkor szeretném jelezni, hogy a következı évben a kert felöli részt is szeretnénk felújítani, szigetelni, amihez 
szintén szükség lesz a testvérek segítségére. Ennek összege várhatóan mintegy 4,5 millió forint lesz. Az 
egyházmegye és az önkormányzat támogatása mellett szintén szükség lesz az önrész biztosítására.  
Ehhez az is szükséges, hogy önkéntes adományunkat is lehetıségeink szerint emeljük 2008-ban. Emellett pedig 
szeretettel kérem, hogy ki-ki lehetıségei szerint a felújításra is adakozzon! 
Hálásan köszönöm mindenki erıfeszítését. 
Hiszem, hogy mindenki lehetıségei szerint 
segít feladataink végzésében. Isten fizesse 
meg bıkezően adományaikat, minden, a 
templomért végzett szolgálatot. 
 
 Fülöp Ákos 
 

 

„Téténynek ékessége” 13. 
A klasszicista kálvária története 

 
Az M6-os autópálya csomópontépítését 
megelızı idıig az Angeli u. 87-91. számú 
telken állt. A Franck  Lorenz által  a tétényi 
hívek adományából 1805-ben készített 
Klasszicista, országos jelentıségő mőemlékként 
számon tartott kálvária. A kálvária 
szoborcsoportját 1806. október 30-án áldották 
meg. 
 
Tessely Károly a Nagytétényi Újság. IV. 
évf. 1936. áprilisi számában így írt 
kálváriáról: 
 „A tétényi Kálvária mővészi értéket ugyan nem képvisel, de szervesen illeszkedik a környéki: budafoki, törökbálinti és 
érdi kálváriák mellé. ... Az etyeki kıbıl készült csoport összes költségei 385 forintra rúgtak, melybıl a tervezı 
szobrász 60 forintot kapott. A költség a jámbor tétényi hívık adományaiból győlt össze.” 
Az egykor három lépcsıfokkal a környezetétıl kiemelt kálváriához keresztút vezetett. Mősziklákra állított három 
kıkereszten fele életnagyságú szobrok függtek. Jézus feszülete alatt Mária Magdolna térden állt. A középsı kereszt 
két oldalán copf szobortalpon Szőz Mária és Szt. János állt. Ezek már a ’60-as években sem voltak a helyükön, csak 
a szobortalpak. 
Az M0 körgyőrő kialakítása miatt 1990-ben áthelyezték, közvetlenül az út alatti feltöltés lábához. Ez az elhelyezés 
lehetetlenné tette keresztút-járást. Helyzete furcsa, mert a kálvária nem egy magaslaton állt, hanem meghúzódva az 
út lábánál. 
A legújabb tervek szerint a „költözı” kálváriát a csomópontépítés befejezését követıen az Angeli utca túloldalán 
állítják majd fel. 
 Botos Eszter 
 
 
 
 

Emlék 
 
Hajdanában, „az én idımben” voltak un. háztömb körüli 
motorversenyek. Lezárt, tekergı utcákon és tereken, szalmabálákkal 
védett villanyoszlopok és sarkok között húzták csontig a gázt a 
Csepelek, Jawa-k és a háborút túlélt öreg motorkerékpárok lovasai.  
Olyannyira vérpezsdítı élmény volt ez nekem, hogy hatodik és 
hetedik osztály utáni nyarakon egy-egy hónapot motorszerelı 
mőhelyben „dolgoztam”. Elküldtek vásárolni, mostam a szutykos 
motorokat, olajos alkatrészeket, meg hát egyszerőbb munkákra is 
betanított a mesterem, Szalai Jenı bá. Nem kaptam egy fillért se, 
viszont fizetségként a próbautakra magukkal vittek a szaki-bácsik. 
Egytıl egyig megszállott motorosok. Repesztettünk, mint az ırült, én 
meg görcsösen, de büszkeségtıl dagadó kebellel kapaszkodtam a 
hátsó ülésen. Sokszor alig láttam a menetszéltıl, pontosabban a 
könnyeimtıl.  
Ez jutott eszembe, látva a városmissziós utcabál szélén hosszan 
kígyózó gyerek-sorokat. Hogyne várakoztak volna! Legendás 
motorra ülhettek, Harley Davidson-ra!!! Az ı türelmüknél csak Józsié 
volt nagyobb, aki rendületlenül rótta a köröket ékes-fényes paripáján, 
háta mögött a ragyogó arcú ifikkel.  
 Koncz 
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Szókeres ı 
 
Keresse meg a felsorolt szavakat két irányban, és 
húzza át a betőiket! A megmaradt betőkbıl az 
alábbi mondat folytatását kapja megfejtésül: 
 
„Minden féltett dolognál jobban ırizd meg 
szívedet, .… „   
 
 
APOSTOL, BÉKÉS, BÉRMÁLÁS, BIBLIA, EB, ELSİÁLDOZÓ, EVANGÉLIUM, ÉL, ÉLİ, DÉKÁN, GYÓNÁS, 
HÁZASSÁG, HIÚZ, KERESZTEL, KÖZÖSSÉG, KİSÓ, LELKES, MINISTRÁNS, OLLÓ, OLTÁR, REFORMÁCIÓ, 
SZENTLÉLEK, TÉRERİ, VALLÁS 
 
 

PIROSKA ÉS FARKAS  
beszélgetı osztálytársaik egy csoportja mellett siettek el 
hittanórára. Hallották, hogy Okos Tamás éppen azt mondta a 
többieknek: - Miért ne járnának oda, azt csinálnak, amit akarnak, 
a vallás magánügy.  
Mikor aztán hazaértek, Piroska rögtön nagymamához fordult: - 
Van, aki úgy gondolja, mint Tamás, hogy a vallás magánügy és 
van, akitıl azt halljuk, hogy nem az. Tessék mondani, mit itt az 
igazság? 
- Tegyünk fel elıször egy hasonló kérdést magunknak! - nézett a 
gyerekekre nagymama - Mit válaszoltok, ha ezt halljátok: a pénz, 
a sport, a mővészet magánügy-e vagy közügy? 
- Persze, hogy közügy, vágta rá rögtön Farkas. 
- Nyilvánvalóan így igaz - folytatta nagymama - Hogy nektek van-
e zsebpénzetek és hol tartjátok, az magánügy. De, hogy a 
forintért jól lehet-e vásárolni, hogy alacsony vagy magas kamatot 
kérnek a bankok, az közügy. Ezért a nemzetek pénzügyeit 
minisztériumok intézik. 
- Hogy nekem Munkácsy tetszik jobban vagy valamelyik modern 
festı képei, az magánügy. De a múzeumok, a mővészetek 
helyzete az országban, az egészség, a sport, az oktatás, az az 
egész lakosságot érinti.  
- Hogy XY miként gondolkodik Istenrıl, ateista vagy mondjuk 
református, az csak rá tartozik. De hogy a közszellem mit tart 
jónak, a hazugságot vagy az igazságot, az önzést vagy a 
szeretetet, a másik ember letaposását vagy az együttmőködést, 
az országos jelentıségő. Ezért szerintem a hit a mindnyájunkat 
érintı legfontosabb közügy. Sajnos sokan nem ismerik a Bibliát, 
az Egyház véleményét. És olyanok is vannak, akik legyızendı 
ellenségnek tartják a vallást. Nekik érdekük, hogy terjedjen ez a 
magánügyes nézet, ık hangoztatják. Az embernek meg nincs 
ideje mindenbe mindig belegondolni, ha óvatlan, elfogadja azt, 
amit sokszor hall. 
- Hogy lehetnek ilyen gonoszak? - kérdezte tétován Piroska. 
- Nem régen hallottuk az egyik vasárnapi evangéliumban, hogy nem szolgálhatunk két úrnak, mammonnak és 
Istennek - szólalt meg Farkas.  
- Hő, de beletaláltál a közepébe Farkas! - kapott a szón nagymama. - Azt hiszem, Piroska, nem kell rossz-indulatúnak 
lenni, csak beszállni Mammon mókuskerekébe. Gondoljatok mondjuk, egy részvénytársaság elnökségére, akik éppen 
elindították a cég új reklám kampányát. Milyen mérgesek lehetnek, ha azt hallják „ne győjtsetek olyat, amit a moly 
megrág, és a rozsda megemészt”. Vagy azt, hogy sokkal értékesebb, ha törıdsz valakivel, figyelsz rá, mintha 
valamilyen ajándék vásárlásával próbálod letudni ezt a gondot. Bizony, Jézus tanítása negatív reklám a pénzvilág 
számára!   
- De most már azt kérdezem, hogy talán nem vagytok éhesek? Reklámoznom kell a tárkonyos ragulevest? 
 ke 
 

 

D É K Á N H I Ú Z M E R T B I B L I A E 
B É K É S T É R E R İ A B B Ó L É L İ B 
O L T Á R I N D U L E L S İ Á L D O Z Ó 
K I E V A N G É L I U M H Á Z A S S Á G 
B É R M Á L Á S G Y Ó N Á S L E L K E S 
R E F O R M Á C I Ó M I N D E N O L L Ó 
M I N I S T R Á N S K Ö Z Ö S S É G É L 
S Z E N T L É L E K V A L L Á S K İ S Ó 
É L E T A P O S T O L K E R E S Z T E L 

KEMPIS 
(Részletek) 
Elsı könyv 

13. 
Míg e világban élünk, 
  megpróbáltatás és kísértés nélkül nem lehetünk.  
Ezért van megírva Jób könyvében: 
„Csupa kísértés az ember élete a földön.” 
Azért úgy volna rendjén, hogy mindnyájan 
  figyeljünk a ránk leselkedı kísértésekre, 
  és virrasztva imádkozzunk; 
alkalmat ne adjunk az ördögnek arra,  
  hogy túljárjon az eszünkön, 
mert az ördög sohasem alszik, 
hanem körüljár, keresve, kit nyelhetne el.  
Senki sem olyan tökéletes és szent, 
hogy némelykor kísértésbe ne esnék, 
lehetetlen azoktól teljesen megszabadulunk. 
 
A kísértések azonban gyakran igen hasznosak, 
ha mégoly keservesek és súlyosak is: 
mert megalázzák, megtisztítják  
és lélekben kimővelik az embert. 
Minden szent sok megpróbáltatáson  
  és kísértésen  ment át, úgy haladt elıre a jóban.  
Akik pedig nem bírták a kísértéseket elviselni, 
elvettettek és semmivé lettek.  
 
Kempis Tamás: Krisztus követése    

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
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ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYT ÉS  
KEGYELMEKBEN GAZDAG , BOLDOG ÚJESZTENDİT KÍVÁNUNK  

MINDEN KEDVES ÍRÓNKNAK ÉS OLVASÓNKNAK ! 
 

A HÍRLEVÉL SZERKESZTİI 
 

KRÓNIKA 
Szeptember 09.  Tanévkezdı szentmise 
Szeptember 14.  Az espereskerület közös esti keresztútja 

a budafoki kálvárián. 
Szeptember 15-20.  Városmissziós programjaink. 
Szeptember 21.  Fáklyás felvonulás a Gellért hegyre, 

ünnepi szentmise. 
Szeptember 22.  Utcabál a Szt.Flórián téren. 
Szeptember 29.  Ülésezett a képviselıtestület. 
Október 05.  Templomszentelési évfordulónk. 
Október 15.  Minden hónap 15-én imaest 

Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért: 
Rózsafüzér – szentmise – 
szentségimádás. 

Október 21. A képviselıtestület fogadalomtétele a 10-
es szentmisén. 

Október 22. Autós kirándulás: Hasznos-Fallóskút-
Gyöngyöspata. 

Október 23.  Ünnepi szentmise 9 órakor. 
Október 26. Cézárok klubja – filmvetítés a közösségi 

házban. 
Október 29. Játék-délelıtt a közösségi házban az ıszi 

szünet elsı napján. 
November 17. A hittanosok saját sütéső Szt. Erzsébet 

kenyeret osztottak a 10-es szentmise 
után. Az esti szentmise után Sisak 
András vezetésével, Szent Erzsébettel kapcsolatos kórus- és orgona-cselló feldolgozásokat 
adtak elı. 

November 23. A felnıtt hittancsoport tagjai részt vettek a Jezsuita templomban szervezett „Imádsággal és 
böjttel hazánkért” esti elmélkedésen és szentmisén. 

November 28. Ülésezett a képviselıtestület (2008 a Biblia éve, az egyházközség karácsonyi, év-végi 
programjai témában.). 

November Megkezdıdött a plébániaépület külsı felújítása. 
December 01. Ádventi koszorúkötés. 
December 02. Advent elsı vasárnapja. Hétköznapokon reggel 6-kor „roráte” szentmisék. 
December 09. 16.  Karácsonyi vásár a közösségi házban. A bevételek a plébánia felújítását támogatják. 
December 22. Délelıtt a fiatalok betlehemeznek az ıket hívó házaknál. 16 órától Idısek és egyedülállók 

karácsonya a templomban és a közösségi házban. 
December 24. 16 órakor karácsonyi mősor a templomban. 
 

NAPTÁR 
December 31. 18.30-kor év végi hálaadó szentmise. 
Január 20-27. Ökumenikus imahét. (a nagytétényi imaalkalmakról a heti hírlevélben olvashatunk). 
Február 06. Hamvazószerda. Szentmise 18.30-kor. 
Február 16. Egyházközségi nap 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította:  Verıczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelıs kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezık, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következı személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelı mennyiségő anyag összegyőlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetık. 
2  oldal ( 1 lap ) elıállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    58 


